1-4402-DE
SKF VectoLub, Zubehör
Zubehör für die Minimalmengenschmiersysteme VTEC und VE1B
SKF VectoLub, Düsen und Zubehör
2 1-4402-DE
Sprühdüsen und Anwendungen
feiner Rundstrahl Rundstrahl Breitstrahl Ringstrahl Spezialanwendung: Band-
säge

einem Sonderwerkzeug, um die Koaxiallei-
tungen von den Auslässen zu trennen.
Bestellbeispiel
Sprüheinheit
Bestell-Nr. AC-4529-C2 – F2500 – M
1.	Düse
2.	Koaxialleitung + Länge
Standartlänge [mm]: 1 000,
1 500, 2 000, 2 500, 3 000,
3 500, 4 000, 4 500, 5 000
3.	Begestigungsart
Beispiel: ein Sprühblock mit einer feinen Rundstrahldüse und einem biegsamen Kupferrohr, mit
einer verstärkten Koaxialleitung, Länge 2500 mm, Befestigung mit Magnetfuß
Zubehör
Magnetfuß für die Befestigung des Srpüh-
blocks.
Bestell-Nr.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              AC-3247
M6
27
6
Ø 50
SKF VectoLub, Düsen und Zubehör
51-4402-DE
•	 Absperrhahn zum Schließen des
Behältersauslasses bei Arbeiten an der
SKF VectoLub Einheit.
•	 Leitung Ø 8 × 1 mm, Länge 3 m, Poly-
amid, Verbindung zwischen Behälter und
Schmieranlage, Ausgangsöffnung mit
Steckverbinder, Anschlussmaterial mit dem
Behälter geliefert.
Schmierstoffbehälter
Schmierstoffbehälter für SKF VectoLub Ein-
heiten mit einer Kapazität von 1 / 3,5 / 6
oder 10 Liter.
•	 Werkstoffe: Polyethylen (PE), Polyamid
(PA) oder Aluminium; Befestigungswinkel
aus Stahl, verzinkt und bichromatisiert
•	 Optische Füllstandsüberwachung
•	 Schwimmerschalter für minimalen Füll-
stand (option).
•	 Ausgangsfilter.
Bestellhinweise
Behälter
Bestell-Nr.
Nutzinhalt
[l] Werkstoff
Füllstands-
schalter
Ausgangsfilter
[µm]
Betriebs
temperatur
[°C]
ca. max.
Gewicht
[kg]
MOD-030
1 PA (Polyamid)
–
55 –10 bis +60 0,67
MOD-030-NC •
MOD-031
3,5 PE (Polyethylen)
–
200 –10 bis +60 0,14
MOD-031-NC •
MOD-032
6 PA6 (Polyamid)
–
200 –10 bis +80 0,35
MOD-032-NC •
MOD-033